
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí. 
 
Zápis ze schůzky Programového výboru, 
ze dne 25. června 2013 v kanceláři MAS 
 
Přítomni: 
Oldřich Šnajdárek, SHR Klokočí 
František Kopecký, FO Rakov 
Alena Veličková, SDH Horní Újezd 
František Maršálek, ZD Partutovice 
Jana Světlíková, Ochránci záhorské přírody a vod Býškovice 
Miluše Stržínková, obec Rouské 
 
Hosté: 
Lucie Machová, Rozvojové partnerství Regionu Hranicko 
Zdeněk Lév, předseda VK 
 
F. Kopecký provedl kontrolu minulých usnesení – bez připomínek 
Zapisovatel – L. Machová 
Ověřovatel zápisu – F. Maršálek 
 
F. Maršálek přivítal přítomné členy a zahájil jednání. 
 
Program jednání: 
1) Schválení pořadí projektů Výzvy č. 1/2013 
(pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0) 
 
F. Kopecký přednesl zprávu manažera MAS o průběhu Výzvy č. 1/2013. Na základě AK byl 
vyřazen jeden projekt žadatele ve F7 – Blanka Szaboóvá – rozšíření fitness, to patří do 
wellness a to pouze v kombinaci s ubytováním, což žadatelka nesplňovala. Žadatelka měla 
možnost se odvolat, neučinila tak.  
Z. Lév informoval členy PV o průběhu jednání VK ze dne 24.6.013. 
Před tím, než členové PV uvidí výsledky jednání VK, musí se dohodnout, jak se naloží 
s rezervou z portálu farmáře, který k 29.5.2013 činil 2.235.468 Kč. Jsou dvě možnosti: 

• držet se SPL – hlasování: 3 členové pro 
• dle dohody na jednání PV 24.1.2013 – hlasování: 3 členové pro 

Jelikož hlasování dopadlo nerozhodně, přistoupili členové ke kompromisnímu jednání a to: 
ubrat z F6 300.000 Kč (z alokace dle jednání PV 24.1.2013) a tuto částku poměrově rozdělit 
do F1 a F7. Při hlasování této možnosti byli 4 členové pro tento návrh, což je nadpoloviční 
většina. 



 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí. 
 
Poté F. Kopecký představil členům PV výsledky hodnocení projektů – tabulka je tištěnou 
přílohou: 

 
Do jednotlivých Fichí bude tedy ve Výzvě č.1/2013 rozděleno: 
F1 – Rozvoj zemědělských podniků 1 680 850 Kč; 
F6 – Spolkový život a sport 4 692 968 Kč; 
F7 – Podnikání v cestovním ruchu 2 336 564 Kč; 
Celkem ve Výzvě č. 1/2013 bude do Fichí rozděleno 8 710 382 Kč. 
 
1/ Schválení pořadí projektů Výzvy č. 1/2012 
Celkem bylo podáno 30 žádostí o dotaci. Jeden projekt byl na základě AK vyřazen. 
Hodnotitelé hodnotili celkem 29 žádostí. 
Ve Výzvě č. 1/2013 bude podpořeno 17 žádostí o dotaci a to: 
F1 – ZD Partutovice, Zdeňka Horníková, Alois Ondroušek, Eduard Kozák, Lubomír Holčák – 
požadovaná dotace 1.680.850 Kč; 
F6 – TJ Tatran Všechovice, Za našimi humny, TJ Býškovice, TJ Sokol Hranice, Klubko 
Malhotice, Obec Střítež n/L, Obec Bělotín – požadovaná dotace 4.692.968 Kč; 
F7 – HRA, Golf Club Radíkov, Pavla Rudolfová, TJ Slovan Hranice, Marcela Tomášová – 
požadovaná dotace 2.336.564 Kč. 
 
Usnesení 1: 
PV schvaluje pořadí projektů dle předneseného znění. 
(pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1) 
 
Usnesení 2: 
PV schvaluje rozdělení alokace do jednotlivých Fichí Výzvy č. 1/2013 v tomto znění: 
F1 Rozvoj zemědělských podniků – 1.680.850 Kč 
F6 Spolkový život a sport – 4.692.968 Kč 
F7 Podnikání v cestovním ruchu – 2.336.564 Kč. 
Celkem alokace 8.710.382 Kč. 
(pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1) 
Částka 9.234 Kč zůstává nevyčerpána. 

Zapsala: Lucie Machová 
Ověřil: František Maršálek 


